
 
ZÁPIS 

z 19. jednání pracovní komise komunitního plánování – komise pro zdravotně postižené 
konané dne 13.2.2012 

 
 

Přítomni: Černý Miroslav, Dolejšová Jaroslava, Hubníková Libuše, Jobová Marie, Kolert Josef, 
Mikulová Jarmila, Krátká Alena, Kunešová Marie, Mundok Anton, Mierva Jan, Štafová 
Naděžda, Žitníková Stanislava 
 
 
Omluveni: Beran Jiří, Černá Vítězslava, Hodanová Blanka, Ing. Kotvas Roman, Kapicová Eva, 
Forejtová Karla, Suchopárková Světluška, Čámková Milena, Novotná Jaroslava, Svobodová 
Zdeňka, Vostárková Jaroslava, Ježková Růžena, Pischová Monika, Petirová Ivana, Nováková 
Jana, Novotná Jaroslava, Panská Jaroslava, Paterová Vlachová Štěpánka, Miroslava Rozvoralová, 
DiS., Řehák František, Šípková Michaela 
 
  
Hosté:        Mgr. Petr Antoni 
                   Lenka Jendrísková, DiS (odbor sociálních věcí) 
                   Lenka Blailová (odbor sociálních věcí) 
                   Drahomíra Zárecká (odbor sociálních věcí) 
        Veitová Božena (předsedkyně zdrav. a soc. komise) 
 
 
PROGRAM:  
 
1) Představení nových členů:  
 
Lenka Jendrísková, DiS  
Lenka Blailová úsek sociální práce (odbor sociálních věcí) 
Drahomíra Zárecká  
 
 
Ing. Ivo Kraus, DiS. 

• zástup za p. Rozvoralovou (Handicap) 
• webmaster Handicapu 
• klub pěstounů a osvojitelů 
• dobrovolnictví 

 
 
Veitová Božena  

• předsedkyně soc. a zdrav. komise 
• pouze host 

 
 
2) Sloučení skupin  
 

• Hlasováno pro sloučení pracovních skupin Zdravotně postižení a Senioři – vzhledem 
k řešení podobných problémů a námětů – všichni souhlasili – vznikla nová skupina 
Zdravotně postižení a senioři 



3) Informace 
 
• Den otevřených dveří KLUBU PRO SENIORY“ - 16.2.2012 od 11.00 do 13.00 hodin, 

místo konání: objekt Střední odborné školy, Tyršova 281, Žatec, program: prohlídka 
prostor seznámení s činností klubu 

 
• součástí Národního týdne manželství je happening „Zahoďte klíč“, který spočívá ve 

vyhrazení jednoho mostu v každém městě pro milence a manžele, aby zde mohli jako 
výraz své věrnosti a lásky zamknout na zábradlí visací zámek se svými jmény a klíč hodit 
do řeky. S ohledem na skutečnost,  že  uspořádání happeningu v tomto  týdnu  není  již 
možné  časově zvládnout, padl návrh  na uspořádání  obdobné akce  v květnu  u 
příležitosti  Mezinárodního dne  rodiny ( 15.5.) 

 
 
4)       Dotační řízení 
 

Dne 7. 2. 2012 bylo vyhlášeno dotační řízení na podporu Komunitního 
plánování na rok 2012. Uzávěrka je 29. 2. 2012. 

 
  

• Rada města  schválila usnesení tak, že stanovila, že přednostně budou podpořeny 
inovativní projekty - což jsou aktivity nové, výrazně pozměněné apod. Projekt 
samozřejmě mohou podat i subjekty, které činnosti opakují, pouze musí vzít na vědomí 
konstatování priority u inovací! 

 
• Další významnou změnou je, že se Žádost a Rozpočtová tabulka dodává i v elektronické 

podobě, forma doručení je volná - nabízí se e-mail, CD, donést na flash ke stáhnutí.  
 

• Upozorňujeme,  že  v žádosti  je nutné vyplnit nové políčko ÚČEL: zde uveďte 
takovou charakteristiku, která se přepíše do smlouvy o finančním příspěvku! Např.: 
účel: finanční příspěvek na zorganizování dne seniorů, nebo: fin. př. na mzdové 
náklady pracovnice poradny a provozní náklady poradny... 

 
• Pro získání formulářů žádosti je potřeba navštívit web města: http://mesto-

zatec.cz/modules/dokumenty/dokumenty.html?d_sekce=17 
 

• zde je tiskopis MINIMIS  který musíte také vyplnit a dodat se žádostí. 
 

• Tradičně musíte odkazovat na některé konkrétní opatření KP.  
 

• Platný komunitní  plán je k dispozici na webu KP, pro připomenutí: http://www.mesto-
zatec.cz/socialni-oblast/komunitni-plan/2007-10-06.html 

 
• Letos,  stejně jako minulé roky,  platí nabídka konzultací projektů u Mgr. Petr Antoni, 

odbor soc. věcí, antoni@mesto-zatec.cz,  tel. 415 736 400 
 

• Ve stejných termínech bylo také  vyhlášeno dotační řízení pro "ostatní organizace" - 
oblast sociální, vzdělávání a výchova, kultura a cestovní ruch, více na http://mesto-
zatec.cz/modules/dokumenty/dokumenty.php?topsekce=1 - Také v tomto řízení je 
možné získat prostředky na projekty ze sociální a související oblasti. 

 



 
5)       SWOT analýza, cíle   – pokračování   revize KP 
 

• Součástí  zápisu je v příloze Komentář  ke SWOT analýze -  oblast  pro  Zdravotně 
postižené a Seniory 

 
6)       Připomínky 
 
Ing. Ivo Kraus 

• citoval připomínky p. Smočekové ohledně hodnocení projektů 
• měly by být komentáře (hodnocení) k jednotlivým cílům a opatřením a dále pravidla pro 

hodnocení projektů 
• p. Antoni reagoval – vysvětlil postup hodnocení projektů, formálnost hodnotí odbor soc. 

věcí, před závěrečným hodnocením zasedá řídící skupina 
 
Veitová Božena 

• ohledně komentářů k cílům a opatřením – kdo by měl být komentátorem (hodnotitelem), 
jaká pro to stanovit pravidla – jaké by měl mít vzdělání, jak by měl být finančně 
ohodnocen,… 

• p. Smočeková by se měla účastnit jednání jako členka skupiny, má zde možnost své 
náměty a připomínky prezentovat  

 
 
 

 
Úkol pro členy pracovní skupiny – do příštího setkání formulovat  cíle  KP do roku 

2013 – vycházet ze SWOTky 
 

 
 

 
 

 
 

 
V Žatci dne 27.2.2012 
Zapsala: Tereza Vrábíková, DiS. 
 
 
 
 
Příloha:   
Komentář ke SWOT analýze 
 


